[image: Герб]

Совет городского поселения «Борзинское»

 РЕШЕНИЕ
28 февраля 2022 года									№ 365
город Борзя

Об установлении на 2022 год размера платы за содержание по договорам  найма жилых помещений государственного жилищного фонда Министерства Обороны Российской Федерации, расположенных на территории городского поселения «Борзинское»

Рассмотрев обращение Министерства Обороны Российской Федерации, руководствуясь частью 3 статьи 156 и частью 4 статьи 158  Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, статьями  34, 38 Устава городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда Министерства Обороны Российской Федерации, расположенного на территории городского поселения «Борзинское» на 2022 год:
- благоустроенные дома без горячего водоснабжения – 19,20 руб./м2;
- благоустроенные дома с ГВС – 20,82 руб./м2.
2. Признать утратившим силу решение Совета городского поселения «Борзинское» от 26 февраля 2021 № 302 «Об установлении на 2021 год размера платы за содержание по договорам найма жилых помещений государственного жилищного фонда Министерства Обороны Российской Федерации, расположенных на территории городского поселения «Борзинское».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г. Борзя, ул. Савватеевская, 23.
4. Настоящее решение подлежит размещению на сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

	И.о. председателя Совета городского поселения «Борзинское»
                                       Е.С. Машуков

	Глава городского поселения «Борзинское»
                           В.Я. Нехамкин

image1.wmf